
DERECHO DE PUERTO

TODOS LOS BUQUES

TODOS LOS BUQUES

TERMINAL DE LIQUIDOS

Nota: Todos estas tarifas se cobran tanto para atraque como para desatraque.

1

No.

Hasta 8,000 TRB 0.20
1.2
1.1

De 8,001 TRB en adelante 0.15
1.3 BUQUES PARA PASAJEROS

TRB
TRB
TRB 0.05

PRACTICAJE

2.1

2

3

4

5

Cargo Mínimo 150.00
2.2 Hasta 8,000 TRB 0.06
2.3 De 8,001 TRB en adelante  0.05
2.4 Cargo Máximo 800.00
2.5 OPCIONAL (Piloto Práctico extra)

Maniobra
TRB/Maniobra
TRB/Maniobra

Maniobra
TRB/Hr o Fr    0.12

REMOLCAJE

3.1 Cargo Mínimo 400.00
3.2 Hasta 8,000 TRB    0.16
3.3 De 8,001 TRB en adelante   0.14
3.4 Cargo Máximo 2,300.00
3.5 OPCIONAL (Remolcador extra)

Maniobra
TRB/Maniobra
TRB/Maniobra

Maniobra
35

ESTADÍA

4.1

5.1

DE 0:00 A   6:00 HRS.
4.2 DE 6:01 A 12:00 HRS.
4.3 DE 12:01 HRS. EN ADELANTE

ANCLAJE

TRB/DÍA o Fr.     0.01

CARGA A BUQUES CON PETRÓLEO O SUS DERIVADOS

6.1

6

7

7.1

HASTA 150,000 M³  1.90
6.2 DE 150,000 A 300,000 M³   1,35
6.3 DE 300,001 M³ EN ADELANTE 

M³ o Fr.
M³ o  Fr.
M³ o Fr.   1.00

SUMINISTRO DE AGUA

M³ 8.00

CARGOS TARIFARIOS
ENP Puerto Cortés

DERECHOS Y SERVICIOS A LOS BUQUES

TARIFABASESERVICIOS EN TODAS LAS TERMINALES US$

TARIFABASE US$


